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Ponuda goveda po  kategorijama na 
pijaci stoke u Pančevu bila je približno ista 
prošlonedeljnoj, a promet je bio malo 
bolji u odnosu na predhodni period. Cene 
su uglavnom bile nepromenjene. Što se 
klanica južno-banatskog regiona tiče za-
beležena je  dobra ponuda bikova SM 
rase. U poređenju sa predhodnom sedmi-
com došlo je do rasta otkupne cene krava 
za klanje. 

U odnosu na predhodnu  sedmicu na 
stočnoj pijaci u Novom Sadu nije došlo do 
bitnijih promena cena, ali je  blago 
povećan obim ponude i tražnje svih 
kategorija goveda. Prodajna cena junadi 
preko 480 kg varirala je u rasponu od 120 
do 130 din/kg, dok su se telad u 
zavisnosti od rase i kvalliteta mogla 
pazariti po ceni od 250 do 270 dinara za 
kilogram žive vage. 

Što se ponude i tražnje goveda tiče 
na pijaci žive stoke u Obrenovcu nije bilo 
značajnijih promena u odnosu na pred-
hodni period. Slična je situacija bila i što 
se cena tiče. Dominantne cene obe rase 
teladi i junadi uglavnom su mirovale. Re-
porter STIPS-a je protekle nedelje jedino 

evidentirao  pad cene krava za klanje HF 
rase u proseku za 10 din/kg. U klanicama 
na području Beograda je zabeležen blagi 
rast otkupne cene tovnih bikova u odnosu 
na predhodnu sedmicu. 

Odgajivači bikova iz Kikinde i ostalih 
mesta sa područja severno-banatskog re-
giona su nezadovoljni izuzetno niskom 
prodajnom i otkupnom cenom junadi, pa 
je  ponuda ove kategorie goveda i dalje 
prosečna. 

Na stočnoj pijaci u Loznici se pojavilo 
nekoliko grla  teladi obe rase i odmah su 
našla svog kupca pošto je kvalitet proda-
vanih grla bio jako dobar. Cene su bile 
nepromenjene u poređenju sa predhod-
nom sedmicom. 

Na pijacama žive stoke u Protu, 
Čačku, Kraljevu, Zrenjaninu, Smederevu, 
Kragujevcu, Somboru, Sremskoj Mitrovici, 
Nišu, Subotici, Vranju i Požarevcu je 
ponuda, tražnja goveda bila na 
prošlonedeljnom nivou, a  minimalne, 
maksimalne i dominantne cene se nisu 
značajnije menjale. 
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Blagi pad prometa obe kategorije prasadi  
na većini stočnih pijaca u Srbiji 

Cena dviski, šilježadi bila je niže za 
10 din/kg u poređenju sa predhodnom 
sedmicom, zbog znatno slabijek interes-
ovanja kupaca i prometa ovih kategorija 
ovaca na stočnoj pijaci u Obrenovcu. U 
odnosu na predhodni period zabeležena je 
veoma slaba ponuda jagnjadi, ovnova za 
priplod, koza i jaradi dok je ponuda ovaca 
bila uobičajena. 

Na stočnoj pijaci u Pirotu i klani-
cama pirotskog regiona ponuda jagnjadi i 
ostalih kategorija ovaca bila je bez većih 
oscilacija u odnosu na predhodni period, a 
cene su zadržale prošlonedeljni nivo.   

Zbog lepog vremena i sezonskih 
radova u polju ponuda ovaca i koza  je  
na stočnoj pijaci u Zaječaru bila vrlo, vrlo 
slaba, a cene su ostale  nepromenjene u 
poređenju sa predhodnom sedmicom. 

Promet jagnjadi bio je malo bolji u 
odnosu na predhodnu  nedelju na pijaci 
žive stoke u Pančevu. Što se klanica 
južno-banatskog regiona tiče protekle  
nedelje je zabeležena dobra  ponuda 
jagnjadi, a otkupne  cene su uglavnom 
bile nepromenjene. 

Ponuda  ovaca i koza na stočnoj pi-
jaciu Subotici je i dalje bila veoma slaba, 
a minimalne, maksimalne i dominantne 
cene su zadržale trend iz predhodnog pe-
rioda. 

Broj grla ovaca i koza koji se 
prodavao na ostalim prodajnim mestima u 
Srbiji uključenih u projekat STIPS-a bio je 
na prošlonedeljnom nivou, a cene po 
kojima su se mogle pazariti uglavnom su 
mirovale. 

Ponuda, tražnja i cene ovaca i koza  
bez bitnijih promena 

Ponuda svinja bila je nešto slabija, 
naročito kada su u pitanju prasad i 
tovljenici na stočnoj pijaci u Vranju. U 
klanicama pčinjskog regiona protekle sed-
mice nije bilo promena u otkupnoj ceni 
svinja. Isti je i obim trgovine, odnosno 
otkupa i prerade svih kategorija svinja. 

Dobra ponuda svinja protekle sed-
mice zabeležena je na pijaci žive stoke u 
Loznici. Cene su zadržale prošlonedeljni 
nivo. U klanicama na području mačvan-
sko-kolubarskog regiona je evidentirana 
dobra ponuda prasadi, tovljenika i krmača 
za klanje. U odnosu na predhodnu nedelju 
došlo je do manje korekcije cena tovnih  
svinja. 

Prodajna cena prasadi se na stočnoj 
pijaci u Novom Sadu kretala  u rasponu 
od 195 do 210 dinara u zavisnosti od 
kategorije i kvaliteta grla, dok su se  
tovljenici mogli pazariti po ceni od  110 do 
120 dinara za kilogram žive vage, što je 
zavisilo od telesne mase grla kao i 
kvaliteta. 

 

Kao karakteristiku za proteklu 
nedelju na stočnoj pijaci u Smederevu re-
porter STIPS-a je naveo podatak da se 
osim prasadi težine do 15 i 25 kilograma 
telesne mase u boksevima za prodaju  
nalazio veliki broj prasadi sa težinom od 
25 do 45 kilograma, a njihova cena  kre-
tala se u intervalu od 160-170 din/kg. 

Znatno manji broj grla obe kategorije 
prasadi, tovnih svinja i krmača za klanje 
karakteristika je protekle  sedmice na 
stočnoj pijaci u Obrenovcu. U odnosu na 
predhodnu nedelju došo je do pada cene 
tovnih svinja i krmača za klanje u proseku 
za 10 din/kg. Kvalitet grla za prodaju bio 
je dosta dobar. 

Na stočnoj pijaci u Kragujevcu, re-
porter STIPS-a je zabeležio blagi pad cene 
obe kategorije prasadi u odnosu na pred-
hodnu sedmicu, dok je dominantna cena 
tovnih svinja i krmača za klanje ostala na 
prošlonedeljnom nivou. Ponuda i tražnja 
svinja zadržala je prošlonedeljni trend. 
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od 1. do 7.4.2010.godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  =99.77 Dinara 

B
ar

B
er
an
e

B
je
lo
 P
ol
je

N
ik
ši
ć

P
lje
vl
ja

P
od
go
ric
a

P
ro
se
k 
C
G

Telad 80-160 kg SIM kg. ~ 2.8 2.9 ~ 3 ~ 2.9

Telad 80-160 kg ostala kg. 3 2.5 2.7 3 2.7 3.2 2.85

Junad do 300 kg ostala kg. 2.4 ~ ~ 2 ~ 2.2 2.2

Junad više od 300 kg ostala kg. ~ 1.5 ~ 1.75 ~ 2.1 1.78

Krave za klanje SM kg. ~ 1.2 ~ ~ ~ ~ 1.2

Krave za klanje ostala kg. 1 1 0.9 1 1.1 1 1

Prasad sve rase kg. 3.5 3 3.2 3.5 3 3.3 3.25

Jagnjad sve rase kg. 2.9 2.4 2.5 2.85 2.5 2.7 2.64

Jarad sve rase kg. ~ ~ 3 3 ~ ~ 3

Priplodne ovce sve rase grlo ~ 150 130 150 ~ 120 137.5

Priplodne koze sve rase grlo ~ 130 65 150 ~ ~ 115

Priplodne junice HF grlo ~ 1300 ~ 1200 ~ ~ 1250

Priplodne junice Smeđa grlo ~ ~ ~ ~ 1200 ~ 1200

Priplodne krave HF grlo ~ ~ ~ 1300 ~ ~ 1300

Priplodne krave Melez grlo 950 700 700 750 800 750 775

Dominantne cene (u €)

Naziv životinje Težina/uzrast Rasa

Je
di
ni
ca
 m
er
e
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Žitarice i stočna hrana  

I protekle  sedmice kao predhodnih 
nekoliko se dominantne cene žiarica i os-
talih komponenti za pripremu stočnih 
hraniva  na pijaci, gazdinstvu, silosu i 
maloprodajnim mestima na području 
Vranja  nisu menjale. Takođe je zadržan i 
prošlonedeljni trend ponude i obima 
tražnje ovih proizvoda. 

Poljoprivredni proizvođači iz Loznice i 
okolnih mesta pokušavaju da prodaju  sve 
što može doneti novca za prolećnu setvu. 
Na maloprodajnim mestima je evidentirana  
dobra ponuda robe  mada se sada najviše 
kupuje semenska roba. Na pijaci je  
ponuda žitarica bila dosta dobra, a u 
silosima još uvek ima  stočnog brašna u 
dovoljnim količinama. 

U Zaječaru je ponuda žitarica pro-
tekle nedelje bila  na standardno slabom 
nivou. Cene žitarica i ostalih  stočnih 
hraniva  su ostale nepromenjene u odnosu 
na prošlu sedmicu. 

Na tržištu žitarica u Čačku i okolnim 
mestima cene se nisu značajnije menjale 

u odnosu na predhodnu sedmicu tako je 
cena kukuruza  upakovanog u džakove 
najčešće od 50 kilograma varirala14 do 
15 din/kg, što ukazuje na blagi pad cene 
u odnosu na predhodnu sedmicu. Domi-
nantna cena pšenice iznosila je 18, a 
stočnog ječma 15 din/kg. Najčešća malo-
prodajna cena sojine sačme iznosila je 
48, suncokretove sačme 13 din/kg. Lu-
cerkino brašno moglo se pazariti po ceni 
od 32, dok je cena lucerkinog  sena u 
balama  iznosila 10 din/kg. 

Na gazdinstvima u okolini Pirota je 
nastavljen trend dobre ponude žitarica i 
stočnih hraniva, ali potražnja i dalje dosta  
slaba. Na maloprodajbun mestima je 
došlo do pada cene kukuruza, ali je pove-
ćana cena stočnog brašna. 

Na ostalim prodajnim mestima u 
Srbiji su ponuda, tražnja žitarica i ostalih 
komponenti za pripremu stočnih hraniva 
zadržale prošlonedeljni trend, a cene su 
uglavnom nepromenjene. 

   

Agroinfo vest 

 Prolećna setva u Srbiji obavlja se punim intenzitetom, sa manjim prekidima zbog 
povremenih kiša, tako da se setva šećerne repe na oko 60.000 do 70.0000 ha i jarih 
useva na oko 160.000 ha privodi kraju, izjavio je sekretar Udruženja za poljoprivredu 
PKS Milan Prostran. Već je skoro završena i setva ranog povrća na više od 250.000 ha, 
ukazao je Prostran, ističući da sada počinje sezona najintenzivnijih radova, odnosno 
setva poljoprivrednih kultura koje se zasejavaju na velikim površinama. Prostran je 
rekao da se to pre svega odnosi na kukuruz čija je setva planirana na oko 1,4 miliona ha 
površine, podsećajući da je optimalan rok za setvu te žitarice od 10. aprila do 15. maja. 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od  06. do 09. aprila 2010. godine 

Najvažnije iz protekle nedelje: 
 -Više nego udvostručen promet 
 -Pad cene pšenice 
 -Rast cene kukuruza i soje 

Najvažnija ovonedeljna vest se odnosi na više nego udvostručen promet, kako 
količinski, tako i vrednosno posmatrano, pre svega zahvaljujući kupoprodaji kukuruza. 
Generalno posmatrajući, sve robe sa berzinog listinga beleže rast prometa. 

Promet kukuruzom je u protekloj nedelji više nego udesetorostručen u odnosu na 
prethodnu. Razloge pre svega pronalazimo u jasnom cenovnom rastu koji je posebno izražen 
u drugoj polovini nedelje. Procentualno izražen ovonedeljni raspon zaključenih cena iznosi 
čak 6,48%. Sam početak nedelje je doneo zaključenu cenu od 10,80 din/kg, a već u četvrtak 
se većina ugovora zaključivala po ceni od 11,40 din/kg, da bi sam kraj nedelje doneo cenu od 
11,50 din/kg. Ovonedeljni promet iznosi 1.970 tona, uz ponderisanu cenu od 11,06 din/kg, 
što je rast od 2,08% u odnosu na prethodnu nedelju. 

Ovonedeljni promet mineralnog đubriva takođe beleži višestruki rast. Prometovano je 
ukupno 419 tona, od toga se 225 tona odnosi na ureu (24,00-24,10 din/kg),  144 tona na 
amonijum nitrat (16,30 din/kg) i 50 tona na NPK 15:15:15 na paritetu fco kupac po ceni od 
25,50 din/kg. 

Još jedna kultura čija cena beleži rast u protekloj nedelji je soja. Sve ponuđene 
količine su odmah našle svog kupca i to po ceni od 32,00 din/kg, što je u odnosu na zadnje 
prethodno trgovanje rast od 3,23%. 

Informaciju vezanu za tržište pšenice smo ostavili za sam kraj izveštaja, s obzirom da 
je to jedina roba čija cena beleži pad cene. Prometovano je 125 tona uz jedinstvenu cenu od 
10,80 din/kg, što je u odnosu na zadnju zaključenu cenu pad od 2,70%. Interesantno je da 
razlika u ceni između kukuruza i pšenice na Produktnoj berzi iznosi 6,48%, na 
budimpeštanskoj 18,57%, na pariskoj 8,61%, dok je na čikaškoj berzi razlika u ceni u korist 
pšenice i iznosi 26,11%. 

Od ostalih roba beležimo promet tritikaleom u količini od 47 tona po ceni od 11,20 din/
kg. 

Ukupan količinski ovonedeljni promet iznosio je 2.736 tona, što je rast u odnosu na 
prethodnu nedelju od 233,05%, dok je vrednosni obim prometa iznosio 41.361.700,00 dinara 
i veći je u odnosu na prethodni izveštaj za 264,93%.  

Zbirni pregled i struktura ovonedeljnog prometa, dati su sledećoj tabeli: 

roba 
ponuđena 
količina 
(tona) 

cena ponude 
din/kg sa PDV-

om 

zaključena 
količina 
(tona) 

zaključena 
cena din/kg sa 

PDV-om 

Kukuruz, veštački sušen, rod 
2009., rinfuz 

1.970 11,66-12,31 1.970 11,66-12,42 

Mineralno đubrivo AN 348 17,60-18,04 144 17,60 

Pšenica, merkantilna, JUS 
kvalitet, rod 2009., rinfuz 

625 11,66-11,99 125 11,66 

Soja, zrno 175 34,56 175 34,56 

Mineralno đubrivo UREA 325 25,92-26,89 225 25,92-26,03 

NPK 15:15:15, fco kupac 50 27,54 50 27,54 

Tritikale 47 12,10 47 12,10 

Stočni ječam 1.200 10,69 - - 

NPK 16:16:16 50 31,00 - - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama su bile (u proseku): 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP MAJ 10 

  ponedeljak1200 utorak 1200 sreda 1200 četvrtak 1200 petak 1200 

Pšenica - 166.23 $/t 170.20 $/t 173.28 $/t 172.77 $/t 

Kukuruz - 135.66 $/t 136.85 $/t 139.60 $/t 137.00 $/t 

Protekla nedelja na čikaškoj berzi donosi oporavak cena žitarica, koji je posebno izražen kod pšenice 
gde rast iznosi 3,29%. Cena kukuruza u poređenju s krajem prethodne nedelje nije donela značajnije promene. 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak1200 utorak 1200 sreda 1200 četvrtak 1200 petak 1200 

Soja, zrno maj 10 - 342.58 $/t 347.06 $/t 349.85 $/t 348.09 $/t 

Sojina sačma maj10 - 261.20 $/t 263.20 $/t 265.70 $/t 263.00 $/t 

Cena zrna soje je i ove nedelje bila stabilna (+0,42%), dok je kod sačme zabeležen pad od 2,23% u odnosu na 
kraj prethodne nedelje.  

BUDIMPEŠTA 

PŠENICA KUKURUZ 

98,70 EUR/t (futures maj  10) 116,20 EUR/t (futures maj 10) 

EURONEXT PARIZ 
09.04.2010. 

PŠENICA KUKURUZ 

127,75 EUR/t (futures maj 10) 138,75 EUR/t (futures jun 10) 

Cene žitarica na budimpeštanskoj berzi u protekloj nedelji beleže minimalne oscilacije, koje kod pšenice 
iznose -0,88%, a kod kukuruza +0,40%. Što se tiče pariske berze, cene žitarica beleže rast, koji kod pšenice 
iznosi 2,00%, a kod kukuruza 2,78% u odnosu na kraj prethodne nedelje. 


